Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 112/2022

São Roque, 10 de janeiro de 2022.

Prezada Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri-

mentá-la e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao
Departamento de Obras da Prefeitura no sentido resolver o problema de falta
de captação de águas pluviais existente na Rua Walter di Felippo, próximo
ao Mosteiro Cristo Rei (fotografia anexa).

Considerando que existe procedimento licitatório em

andamento para o recapeamento asfáltico das vias pública do Bairro Santo An-
tonio (Tomada de Preços 002/2021 - Fase 2), portanto, o problema da vazão da
água da chuva que fica empoçada na referida via pública precisa ser resolvido o
quanto antes, evitando-se o desperdício de recursos financeiros públicos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a es-

te Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de ele-
vada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
CABO JEAN

Vereador
À
Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/01/2022 - 15:06 306/2022   /cmj-

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U5A5C1Z5S7P9C5A6
		2022-01-10T15:31:29-0300

		2022-01-10T15:31:29-0300